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Większość kierowców przestrzega zasady, że opony zimowe należy zakładać, gdy
temperatura spadnie do 7°C. Guma sprawia, że opona jest jedną z części samochodu
najbardziej wrażliwych na sezonowe różnice temperatur: oznacza to, że ze względu na
zmienne warunki drogowe (np. zaśnieżone lub oblodzone drogi), jazda zimą wymaga od
kierowców szczególnego przygotowania samochodu, aby zapobiec wypadkom.

Kumho Tire jako producent opon o stabilnych osiągach i wysokim poziomie
bezpieczeństwa, przedstawia następujące wskazówki dotyczące bezpiecznej jazdy w
mroźnych miesiącach zimowych:

Jednym z elementów popularnego serialu telewizyjnego Gra o Tron, który pomógł stworzyć nastrój
złowieszczej grozy i spotęgował napięcie fabuły, było motto "Winter is coming" (Nadchodzi zima),
które przyświeca Domowi Starków, jednemu z Wielkich Domów Westeros. To samo dotyczy
samochodów: rzeczywiście, jazda zimą jest obarczona zwiększonym  ryzykiem i bardziej
niebezpieczna.

Najważniejszą czynnością, którą kierowcy muszą wykonać – a którą bardzo łatwo przeoczyć – przed
nadejściem zimy jest wymiana opon. Najlepiej jest myśleć o oponach zimowych jako o
obowiązkowym elemencie bezpieczeństwa, a nie "czymś, co dobrze byłoby mieć na zimę". W wielu
krajach europejskich używanie opon zimowych jest wymagane przez prawo. Dlaczego? Ponieważ
opony odgrywają istotną rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa samochodu w zimowej aurze. Opony
zimowe znacznie różnią się od letnich opon, począwszy od mieszanki, z której są wykonane. Kiedy
temperatura spada, bieżnik letnich opon twardnieje, co w konsekwencji zmniejsza
przyczepność. Opony zimowe nie mają tego problemu, ponieważ są wykonane z mieszanek, które
zachowują swoją elastyczność i sprężystość w niskich temperaturach, a wzory bieżnika zwiększają
przyczepność do nawierzchni drogi. Te cechy znacznie zmniejszają prawdopodobieństwo poślizgu



samochodu na ośnieżonych lub oblodzonych drogach. Nie oznacza to oczywiście, że opona zimowa
jest pozbawiona wad. Robi więcej hałasu, jazda jest mniej komfortowa, szybciej się zużywa (ze
względu na rodzaj materiału, z którego jest wykonana) i ponadto jest droższa od letniej opony -
wszystkie te czynniki sprawiają, że używanie opony zimowej przez cały rok jest uciążliwe i
niebezpieczne. Dlatego kierowca, dla którego priorytetem jest bezpieczeństwo, wyrabia sobie nawyk
zmiany opon na zimowe późną jesienią i powrotu do letnich opon po zakończeniu zimy. Jeśli kierowca
nie ma w domu garażu lub innego odpowiedniego miejsca do przechowywania opon, może skorzystać
z ofert serwisów opon które oferują usługę przechowywania opon zimowych.

Kolejną kwestią jest termin wymiany opon zimowych. Nie ma jednej odpowiedzi, ponieważ
klimat i warunki drogowe różnią się znacznie w zależności od kraju/regionu świata.

Jeśli chodzi o temperaturę, to jak wspomniano wcześniej, standardowy próg wynosi 7°C. W Polsce
najlepszym momentem na zmianę opon na zimowe jest koniec października, gdy temperatura spada
do 7°C. Należy pamiętać, że zmiana opon na zimowe sama w sobie nie wystarczy. Opony zimowe
wymagają skrupulatnej pielęgnacji, a najważniejszym zabiegiem jest regularne sprawdzanie
ciśnienia w oponach. Opona, niezależnie od typu, musi utrzymywać określone ciśnienie, aby dobrze
spełniać swoją rolę. Ostatnio wypuszczane na rynek samochody ułatwiają sprawdzanie ciśnienia w
oponach, nawet podczas jazdy, dzięki systemowi monitorowania ciśnienia w oponach (TPMS). Wśród
kierowców istnieje przeświadczenie, że najlepiej jest stosować wyższe niż przeciętne ciśnienie w
oponach, w lecie i niższe w zimie. Takie rozumowanie jest jednak błędne. Najlepiej jest utrzymywać
ciśnienie w oponach zalecane przez producenta samochodu, które zazwyczaj jest wypisane na
naklejce przy drzwiach kierowcy.

Kolejnym aspektem, na który należy zwracać uwagę, jest zużycie opon. Opony, jako części
samochodu, które zapewniają trakcję i siłę hamowania dzięki tarciu wytwarzanemu przez
kontakt z nawierzchnią, z czasem zużywają się.

Opona jest w stanie utrzymać odpowiedni poziom osiągów do pewnego momentu: jednak zużycie
przekraczające standardową wartość spowoduje, że opona nie będzie w stanie zapewnić
wymaganego tarcia, przyczepności i odprowadzania wody, do czego została zaprojektowana.
Głębokość bieżnika można sprawdzić na kilka sposobów. Jedną z metod jest zweryfikowanie poziomu
zużycia bieżnika w miejscach w których jest umieszczony wskaźnik zużycia opon TWI, inną
możliwością jest zweryfikowanie głębokości bieżnika poprzez umieszczenie monety w rowku
Najwłaściwszą metodą jest dokonanie pomiaru głębokości rzeźby bieżnika z wykorzystaniem 
głębokościomierza lub suwmiarki, jeżeli nie dysponujemy tego typu narzędziami zawsze takiej
kontroli możemy dokonać w serwisie ogumienia. 

W okresie zimowym dużo częściej dochodzi do pęknięć / uszkodzeń opon z uwagi na ukryte pod
śniegiem przeszkody, posypywanie dróg oraz niskie temperatury, dlatego zimą należy częściej
sprawdzać opony. Rozdarcia, przebicia do opasania mogą z kolei osłabić trwałość opony z powodu
przenikania wilgoci z powierzchni drogi oraz środków odladzających (soli). Dlatego jeśli na
powierzchni opony pojawi się przecięcie lub przebicie najlepiej jak najszybciej oddać ją do przeglądu
w warsztacie.

Opona Kumho WinterCraft WP72, zimowa opona klasy premium, została zaprojektowana
specjalnie dla wysokiej klasy samochodów osobowych. Taka konstrukcja daje tej oponie
kilka atutów: mniejszy hałas i większy komfort jazdy (nawet zimą), co z kolei poprawia
właściwości jezdne samochodu i bezpieczeństwo jazdy.

Jeżeli jesteś właścicielem samochodu typu SUV, najlepszym rozwiązaniem jest opona Kumho 
WinterCraft WS71, która jest produktem przeznaczonym wyłącznie dla SUV-ów, gdzie zastosowano



specjalną konstrukcję opony dla pojazdów z wysoko położonym środkiem ciężkości, o zwiększono jej
trwałości oraz znacznie poprawiono siłę hamowania na zaśnieżonych lub oblodzonych drogach.

KUMHO TIRE jeden z największych producentów opon na świecie, o ponad 60-letniej historii opartej
na innowacyjnym podejściu do rozwoju produktów, ekspansji rynkowej, postępu technicznego i
świadomości ekologicznej. Kumho dąży do zapewnienia optymalnej obsługi i dostarczania
wyjątkowych wrażeń z jazdy naszym klientom na całym świecie. Firma z siedzibą w Korei
Południowej, w Seulu dystrybuuje opony do przeszło 180 krajów na świecie. Kumho Tire zawarł
strategiczne partnerstwo z klubami sportowymi Tottenham Hotspur i Bayer 4 Leverkusen.
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